
令和 ３年 ９月 28日 

保護者の皆様 

横浜市教育委員会   

横浜市立境木中学校 

校 長 岡本 実浩 

 

10月４日(月)以降の教育活動について 

  

保護者の皆様には、日頃より本校の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただ

き、心より感謝申し上げます。 

 横浜市教育委員会より10月４日(月)以降の教育活動について、緊急事態宣言が解除

された場合、通常登校とする方向で検討していると連絡がありました。 

 なお、引き続きご家庭での健康観察と感染症対策のご協力をお願いします。 

また、現在の状況を踏まえ、体育大会と文化祭について、次のような対応を予定し

ておりますので、お知らせいたします。 

１ 体育大会 

延期しておりました体育大会については、10月下旬～11月上旬、種目を限定し、 

学年体育大会として１時間程度で実施する予定です。新型コロナウイルス感染症予防

の為、保護者及び来賓の方の観覧は、昨年度同様、取りやめることといたしました。 

２ 文化祭 

10月に予定しておりました文化祭については、内容ごとに時期を分けて実施する予

定です。展示・鑑賞は、10月下旬に学年ごとに分散して実施予定です。合唱コンクー

ルは、年明け以降に延期いたします。新型コロナウイルス感染症予防の為、保護者及

び来賓の方の観覧は、昨年度同様、取りやめることといたしました。 

本校におけるその他の具体的な対応については、教育委員会からの連絡を受け、現

在、調整を行っているところであり、可能な限り速やかに保護者の皆様にお知らせを

いたします。 

 今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

［担当］副校長：青木 

電 話：045-822-8626 


